Cūn & γαδή πολυκορανη, ἐτις κοίραρος ἔσω.

*Siquidem Regnum non capit duos, ajente Seneca. Mo-
narchicam quippe Reipubl. formam tēu nobilissimam
& optimam p̄æ cæteris commendabilem faciunt se-
quentia rationum momenta, petita i. ab ipsa natura,
cūm naturante; quā de re ita canit Orpheus:*

*Unicus est, per se existens, qui cuncta creavit. Tum
naturata: Natura commenta est Regem, ait Seneca. Idq;
tam in animatis quam inanimatis. Regimen apum est
Monarchicum, nec unquam plures uno patientur. Sic mundi
oculus sol unus est. Loccen. quo argumento Alexander
M. in responsione ad Darij Legatos usus legitur, Curt.
l. 4. c. 11. ubi, nec mundus, inquit, duobus solibus regi po-
test. Una anima varijs p̄æst actionibus. Unum ca-*

put inter corporis partes eminet. 2. à *praxi in populo* L.
fratitico ex prescripto Dei usitata. Deus enim ipse unum
ducem, unum principem seu regem populo suo præ-
poni jussit & curavit; ut *Mosis*, Exod. 3. *Iesua*, Num.
27. *Saulis*, 1. Sam. 9. & *Davidis* 1. Sam. 16. exempla o-
stendunt. 3. ab *economia*, quæ Reipubl. imago & par-
va Respubl. est & vocatur; ibi etenim unum caput
sc. paterfamilias familie solus præest, & *indulgentia*
paterna regie pietati haud absimilis excellit. *Patric.* l. 1. de
Republ. tit. 3. 4. à *duratione*, *firmitate* & *commoditatibus*.
Monarchias cæteris rebus publ. fuisse durabiliores, te-
stantur annales. *Non aliud discordantis patriæ remedium est*
quam ut ab uno regatur, ait Tacit. l. annal. Facilior etiam
& commodior est administratio Monarchiæ, major
firmitas & gratia, ut nervosè differit *Nobil.* *Dn.* *Gyl-*
lenß. *Disp. Pol.* 11: ubi vid. Proinde cum tot tantisq;
gaudeat felicitatibus & commodis Monarchia, non
abs re eam Sveo-Gothis adeò placuisse constat, ut le-
ge lancirent non plures uno ad imperij fastigium ad-
mittendos esse, quod patet ex c. 2. *R. B. L. L.* Conf.
Dn. *Gyllenß.* *Descr. Sv.* l. 5. c. 1. Cæterum Imperio Mo-
narchico cum non nisi certis præficiatur modis Mo-
narcha, ipsius *constitutionis* & *inaugurationis* modum,
præmissâ consideratione Regem tum quoad *nationem*,
tum *sexum* concernente, brevibus adunbratum thesi-
bus, ad ampliss. Facultatis Philos. mandatum publicæ
disquisitioni submittere constitui; cui materiæ cum
Regia sublimitas dignitatem conciliet, præsenti ne-
gotio eam minimè indignam esse, ut mihi persuadeo;
ita & benignum Lectorem æquo judicij sui-calculo ad-
probatum ire aveo.

Sit itaq;

Altis-

Altissimo succurrente

THESES I.

Magnum cum sit potestatis Regiae nomine, magna Majestatis eminentia, ut nemo, nisi divini humaniq; ordinis hostis, inficias eat, teste *Loccenio*; et quum esse duco, ut personam ad solium Regium evenhendam, ratione & nationis, indigenae sc. vel alienigenae; & sexus, utrum mas vel foemina esse debeat, paucis ante Constitutionis & inaugur. tractationem perlustremus.

II. Prius quod attinet; *Machiavellus lib. 1. Disp. c. 3.* pro alienigenis strenue pugnat contendens Rempubl. in statum augustum devenire non posse, si suistantum contenta civibus extraneos nullos recipiat. Verum quid hoc? Ipse Jehova de regno ad exterios non transferendo legem tulit Israelitis, Deut. 17: 15. seq. Deinde, ubi naturalis illa inter Principes extraneos & subditos οὐ μηδέτε & propensiō? subditi enim Principis exteri jugum molestissimē subeunt, & quis adeo patiens est, ut illius reipubl. in qua natus est & educatus, curam alienigenae comissam ferat; quod ingenuē fatentur *Schytae coram Alexandro M. apud Curt. l. 7.* dicentes ut fortior sis quam quisquam; alienum tamen Dominum nemo pati vult. *Suis quisq; paret placidius, etiam si is praest,* qui magis timeri potest, ait *Alex. M. Curt. l. 6.* sic Græcos prætulisse refert *Livius*, rigidum Persei indigenæ imperium miti Eumenis imperio. conf. *vita Eumeni in Nepote.* Porro ignoti sunt ipsi civium mores, cum tamen caput Reipubl. sit, perhibente *Cicerone lib. 2. de Orat.* perspectos habere eosdem. Deniq; indigenam habere Regem ut patriæ est honori; ita alienæ potestati subjectum esse, & neminem imperio dignum do-

mi invenire, probosum & grave, ut experientia loquitur & historia patria proh! testatur. Verum enim est quod Lipsius ait: *ut in quam domum vespillones veniant, signum est funeris; sic Reipubl. labentis, ad quam fulcendam exhibentur peregrini.*

III. Ratione *Sexus* personam in Regem constituerendam quod concernit, distinguendum monent *Policiti* inter *Regnum Electivum* & *Hæreditarium*. In *Regno Electivo* non facile imperij fasces mulieri committendos esse statuunt. In *Hæreditario* a. fœminam ad regni gubernacula extraordinariè admitti posse asserunt. Idq; vel propter (α) *leges Regni fundamentales*, si videlicet *vvrae non paria* ijsdem non est prohibita. (β) *necessitatem*, si casus lese offerat, ut nullum aliud regiae stirpis membrum restet in ejusmodi regnis, ubi aut cum muliere tota *Respubl.* est simul profliganda, aut hoc remedio curanda. (γ) *dignitatem*, si fœmina licet non sint sexu masculi, animo tamen & affectibus sint masculæ masculisq; virtutibus instructæ; quasq;, ut eleganter loquitur *Seneca*, *natura solentes*, *industria literatas*, *educatio piæ*, *experientia sapientes effecerit*. *Virtus* quippe, inquit idem, *nemini est præclusa*, *omnes admittit*, nec *census nec sexum respicit*. Animus enim sèpè facit, ut mulier habeatur pro viro ob animum virilem & vir pro muliere ob animum muliebrem. *Dithmars. Syst. Pol.* l. 3. exc. 1. Sect. 4. ut ex collatione facta inter *Semiramidem* & *Niniam*, *Iustin. l. 1. c. 2.* & inter *Artemissam* & *Kerzem*, *Iust. l. 2. c. 12.* patescit, & insuper *Exempla Deborae*, *Amazonum*, *Elisabethæ Angliae Regina*, *Isabella Hispan. Christina Augustæ* &c. illustrant.